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	Syfte och Mål: Prosjektets mål:
Målet for prosjektet er å gi ungdommer (12-18 år) en motsats til press og feilinformasjon slik at de kan ta selvstendige valg. Begrepene filmene vil utforske gjøre ungdommene bedre rustet til å delta i diskusjoner om tematikken og bidra til at de tar sunne og informerte valg.
Prosjektet vil også være med på å synliggjøre Juvente på sosiale medier, og være med på å bygge opp vårt omdømme og troverdighet hos målgruppen når det kommer til tematikk som alkohol og rusmidler.

Prosjektets resultat: 
Vi fikk laget 10 filmer med varighet på ca 60 sekunder. Hver video tok for seg 10 forskjellige tema. Disse handlet om cannabis, kokain, kostander for samfunnet knyttet til rusbruk og forklaring av begreper som «legalisering» og «avkriminalisering». Vi opplever at vi har nådd prosjektets overordnede mål på en god måte. Vi har til sammen hatt 587.452 visninger på videoene, de har blitt likt 2693 ganger, lagret 245 ganger og kommentert 74 ganger. 

	Projektnamn: PRa2025-0057 - Rus og Rykter. 
Tid: 2025.08.01 - 2025.12.31 
	Organisation: Juvente 
Organisasjonsnummer: 866968462
	Genomförda aktiviteter: Samtlige aktiviteter er gjennomført. Eneste aktivitet som vi ikke lykkes med full måloppnåelse var promotering mot skoler. Vi forsøkte å ta kontakt med skoler i Osloregionen, men opplevde ikke at det var en veldig stor interesse for å bruke dette aktivt i undervisning. Det var også vanskelig å nå lærerne direkte, så vi fikk ofte bare kontakt med en person i administrasjon. Her tror vi at mye av problemene oppsto. En annen teori er at lærerne ikke vet hvordan de skal bruke videoen i undervisningen på en måte som samsvarer med deres lærerplan. Vi har dog tenkt at disse videoene kan brukes på var livsmestringskonferanse. Her deltar 100 elever (og 25 lærere) fra 9.klasse. De blir lært opp til å være «opp til meg ledere» og skal ut å undervise jevnaldrende om forskjellige tema innenfor alkohol og rus. Vi ser det som mer sannsynlig at elevene og de 25 lærerne som deltar vil ta dem i bruk. 
	Tänkta aktiviteter: Prosjektet starter med et oppstartsmøte der alle som skal følge prosjektet fra Juvente og Leidar sin side deltar. I møtet konkretiser vi formen på prosjektet ytterligere og begynner selve utvelgelsen av tema/begrep som filmene skal løfte frem. Juevnte vil gå i dialog med sin medlemsmasse, som vil gi de innspill på hvilke tema/begrep det er mest interessant å få en større forståelse av. Med utgangspunkt i dette vil Leidar produsere enkle manus for hver av filmene. Sammen kvalitetssikrer vi innholdet med relevate fagpersoner og den som skal delta i filmen. 

Leidar vil stå for casting av programlederen med innspill fra oss. Ungdommene vil vi hente inn gjennom eget nettverk og ved bistand fra Leidar. Vi gjør research og valg av fagperson som i samspill med programlederen skal fungere foran kamera og nå ut til ungdommene med riktig kunnskap på en god måte.

Opptakene gjennomføres i studio over enten to dager eller én lengre opptaksdag, avhengig av hva som er mest praktisk for dem som deltar. Ungdommene som skal bidra foran kamera, kommer inn én etter én og reflekterer rundt spørsmål fra programlederen. Selve forberedelsen til opptaket, med booking av location, rigg av kamera og studio, er det Leidar som tar ansvaret for.

Når opptakene er utført redigeres filmene av Leidar, men vi i Juvente får anledning til å se gjennom råmateriale. Leidar lager også en leken og elegant grafikk til filmene, som også speiler Juvente sin profil. Når filmene er klare, går vi gjennom hver og en av de på et felles møte for å diskutere eventuelle endringer. Også de medvirkende ungdommene får anledning til å se filmene. Eventuelle justeringer på klippen gjøres av filmselskapet. 

Etter filmene er ferdigstillte publiseres de på sosiale medier. Dette gjør vi over noen uker, for å øke levetiden til hver enkelt film og for å opprettholde en miks av innhold på våre sosiale medie-kanaler. Samtidig vil vi også jobbe med promotering opp mot skoler og lærere, som kan ha nytte av å kjenne til filmene.

Fremdriftsplan:
Uke 1: Oppstartsmøte.
Uke 2: Innspill fra Juvente-ungdommer på tema/begrep. 
Uke 3: Manusutvikling
Uke 4: Kvalitetssikring av manus 
Uke 5: Avtale lokasjon til innspilling og inngå avtaler med alle som skal være foran kamera (ungdommer, programleder og fagperson).
Uke 6: Selve innspillingen 
Uke 7, 8 og 9: Redigering og utvikling av grafikk
Uke 10: Gjennomsyn og eventuelle tilbakemeldinger
Uke 11: Eventuelle justeringer
Uke 12: Endelig godkjenning
Uke 13: Teknisk justering av ferdige filmer
Uke 14 og fremover: Publisering på sosiale medier
Uke 15: Promotering for skoler og lærere
Uke 16 og fremover: Videre bruk....
Uke 20-24: Evaluering og analyse av resultat.
	Uppnått Resultat: Vi opplever at videoen oppnådd vårt ønskede resultat. Det har vært diskusjoner i kommentarfeltet, mange har likt, lagret og delt videoen med sine venner. Vi opplevde dog ikke en sterk organisk spredning, men etter at vi brukte litt midler på å fremme videoen på TikTok tok engasjementet seg opp. Noen ganger kan der være utfordrende å snakke om tema innenfor rus på sosiale medier. Algoritmene kan noen ganger «flagge» videoen og hindre videre spredning da de tror at innholdet i videoen bryter med deres retningslinjer. Vi mistenker at dette kan ha skjedd med oss denne gangen. Når vi så bestemte oss for å bruke noen midler på å fremme videoen har de gått gjennom en grundigere sjekk, og dermed blitt godkjent. 

Som det er nevnt tidligere i denne rapporten, tenker vi at disse videoen vil være fint å bruke på vår Livsmestringskonferanse hvor 100 elever og 25 lærere fra 9. klasse vil delta. Konferansen finner sted i januar 2026 og vil være fint å ha med der. 
	Förväntat resultat: Prosjektet skal gi ungdommer i alderen 12 til 18 år en tydeligere forståelse for tematikk knyttet til alkohol og rus. Med denne forståelsen vil de lettere ta aktive og informerte valg om sitt eget forhold til alkohol og rus. De vil kunne delta i diskusjoner og samtaler med jevnaldrende og voksne relatert til rus- og alkoholtematikk. Når de tar et valg vil de vite hvorfor og ha argumenter som bygger opp under valget. Vi mener kunnskap er et viktig verktøy for å stå imot press og lettere stå i egne valg. Det kommer disse filmene til å gi ungdommer.

Filmene vil også åpne opp for diskusjoner på sosiale medier gjennom deling og kommentarer. Det vil skapes en periode der filmene organisk blir en “snakkis” blant ungdommene, og dette vil kunne spire viktige diskusjoner i vennegrupper og i friminutter. 

Videre vil filmene være nyttige for Juvente i vårt arbeid med ungdommer når vi holder foredrag og samtalegrupper på skoler. Vi kan bruke filmene som samtalestartere og for å gi en rask og underholdende oversikt over tematikken vi skal snakke om. Det opplever vi at løfter engasjementet hos ungdommene vi snakker med. Filmene vil på denne måten få lenger levetid, som går ut over tiden de blir publisert på sosiale medier.
	Övrig information: Prosjektet har mottatt 300 000 SEK i støtte. På grunn av valutakurs ved utbetaling ble det faktiske beløpet i NOK høyere enn forventet. Det overskytende beløpet er brukt til distribusjon¨/annonsering av filmene i sosiale medier, i tråd med både søknaden og det opprinnelige budsjettet.
	Inte genomfört: Vi opplede at det var vanskelig å få spre videoene til skolene, og vet ikke om vi lyktes med dette. 
	Positivt: Vi ser at det er stort engasjement for denne type tematikk blant ungdommene på sosiale medier. Det oppstår diskusjoner i kommentarfeltet, noe som kan være utfordrende, men denne gangen syns vi dette har gått veldig bra. Samtidig ser vi at mange liker, deler og lagrer videoene, noe som vi opplever som positivt, da målgruppen opplever dette som interessant og viktig. 
	Negativt: Det har vært en utfordring å spre videoene organisk på sosiale medier, da spesielt Tiktok. Vi tror at på grunn av videoenes tematikk, så har vi blitt «straffet» med få visninger fordi algoritmene har trodd at innholdet i videoen ikke har vært i tråd med deres retningslinjer. Når det er sagt løste det seg når vi brukte noen kroner på å fremme videoene. Vi mistenker at videoene da har fått en grundigere sjekk, og de har dermed blitt godkjent. Men det er negativt at vi var nødt til å bruke midler for å spre informasjon og et budskap vi opplever som svært viktig. 
	Tidsperiod: 2025.08.01 - 2025.12.31 
	Utfall Ansokt bidrag: 300000
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Egen ekonomisk insats: 
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 300000
	Aktiviteter: 
	Material: 
	Personal: 
	Ovrigt: 
	Budget Ansokt bidrag: 419 950
	Budget Bidrag fran andra: 
	Budget Egen ekonomisk insats: 
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 419 950
	Budget aktiviteter: 20000
	Budget material: 
	Budget Personal: 
	Budget Ovrigt: 
	Administration: 300000
	Budget Administration: 399 950
	Utgifter totalt: 300000
	Budget Utgifter totalt: 419 950
	Resultat: 0
	Budget Resultat: 0
	E-post_2: camilla@juvente.no 
	Ort och datum: Bodø 2025.12.08
	Namnförtydligande: Julia Myrvoll Jensen 
	Organisation1: Juvente 
	Adress: Torggata 1 
	Postadress och land: 0181 Oslo, Norge
	Telefon och fax inklusive landskod: +47 45807914
	E-post: julia@juvente.no
	Namnförtydligande_2: Camilla Pedelino Ek
	Organisation_2: Juvente
	Adress_2: Torggata 1 
	Postadress och land_2: 0181 Oslo, Norge
	Telefon och fax inklusive landskod_2: +47 45255240


